785 Visita pastoral a Sant Pere de Vilamajor el 5 d’agost de 1310, a VP 1/2, fol. 149v.: «Vilasetrud se peccase cum aliqua 
istarum sine periculo anime sue nec fuisse unquam cum aliqua istarum “solus cum sola” mulieribus in loco suspecto».

786 Visita pastoral a Ripollet el 26 de juny de 1323, a VP 3, fol. 18v.: «Item dixerunt quod Raimundus et Bernardus Mu-
linerii tenent singulas amansias vocatas Guillelma Baieres et Elicsende de Poses et altera habet prolem altera est pregnans».

787 Visita pastoral a Santa Maria de Palatordera el 3 de juny de 1310, a VP 1/2, fol. 143: «Item requirunt parrochiani quod 
mulieres que hic permanent in peccato publico exeant de parrochia».

788 Visita pastoral a la catedral de Barcelona el 30 de juliol de 1305, a VP 1/2, fol. 41v.: «vicina dicte Marie Sedera iurata 
et diligenter interrogata ixit idem in omnibus de conversatione ipsius Marie Sedera ut dicta filia den Venrrel et ita credit 
esse verum qua cum ipsa participare de die cum de nocte iaccet apud domum cuiusdam consanguinci sui super defloratione 
qua dicitur esse factam de dicta iuvenicula per dictum Cortada dixit se vidisse et audivisse prout dicta Elicsende de Fonte 
deponit in dicto suo. Dulcia de Fonte vicina dicte Marie Sedera iurata et diligenter interrogate super conversatione ipsius 
Marie Sedera dixit se audivisse malam famam de ipsa pro eo quare homines et mulieres admittit in domo sua ad libendum 
et comedendum et est fama et credulitas in toto convicinio quod causa inhonesta conveniant ibi. Na Gazonna filia Elicsen-
dis de Gerona custurera vicina dicte Marie Sedera iurata et diligenter interrogata super vita et conversatione ipsius Marie 
dixit idem in omnibus et per omnia ut predicti omnes deponunt in dicto suo et vidit quando dictus Cortada violenter intro-
duxit quandam iuveniculam instabilem dicte Marie Sedera sed non audivit ipsam clamantem sed bene audivit dici a dicta 
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La usura i els jocs prohibits

Molt variades són les expressions amb les quals s’indiquen la usura i els jocs prohibits. 
Els afectats són essencialment els laics, encara que com hem vist també hi ha membres de 
l’estament clerical. Pel que fa a la usura hem de remarcar el tema dels jueus. Presentem a 
continuació algunes expressions sobre la usura:
• mutuat publice ad usuras789.
• mutuat publice XI pro XII790.
• fecit contractus usurarios791.
• fecit contractus usurarios et baratas792.
• “est usurarius pro eo quod exercet contractus793, usurarios et recipit pecuniam et794 pro-